
СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО РАЙОНА
(ПЕРВОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ
VI сессии

от 28.03.2025 года №67

р. п. Горьковское

Об установлении должностей муниципальной службы 
в органах местного самоуправления муниципального округа 

Горьковский район Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 
25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 
Омской области от 13 ноября 2007 года № 969-03 «О Реестре должностей 
муниципальной службы в Омской области», руководствуясь Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального округа Горьковский район Омской области, Совет 
Горьковского района решил:

1. Установить должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления муниципального округа Г орьковский район Омской 
области согласно прилагаемому Перечню.

2. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании 
«gorkovskyvestnik.ru» (www.gorkovskyvestnik.ru) и разместить на 
официальном сайте Горьковского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Горьковского муниципального 
Омской области

Председатель
Совета Горьковского района С. Д. Канунников

М.Ю. Болтрик

http://www.gorkovskyvestnik.ru


Приложение 
к решению Совета 
Г орьковского района 
от 28.03.2025 № 67

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления 

муниципального округа Горьковский район Омской области

Раздел I. Общие положения

1. Настоящий Перечень в соответствии с Законом Омской области от 
13 ноября 2007 года № 969-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной 
службы в Омской области» устанавливает должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления муниципального округа 
Г орьковский район Омской области (далее соответственно -  Закон Омской 
области № 969-ОЗ, муниципальная служба, Г орьковский район), 
наименования которых классифицированы по органам местного 
самоуправления Горьковского района, группам и их функциональным 
признакам.

2. Наименования должностей муниципальной службы, содержащиеся 
в настоящем Перечне, используются при составлении и утверждении 
штатных расписаний органов местного самоуправления Горьковского 
района.

С учетом положений пункта 2 статьи 2 Закона Омской области № 
969-ОЗ при составлении и утверждении штатного расписания органа 
местного самоуправления Горьковского района используются 
наименования должностей муниципальной службы, предусмотренные 
настоящим Перечнем.

3. Допускается использование двойных наименований должностей 
муниципальной службы из числа предусмотренных настоящим Перечнем в 
случаях если:

- заместитель руководителя структурного подразделения органа 
местного самоуправления Горьковского района, замещающий должность 
муниципальной службы, обобщенное наименование которой 
предусмотрено в Перечне, является руководителем структурного 
подразделения в указанном структурном подразделении, замещающим 
должность муниципальной службы обобщенное наименование которой 
предусмотрено в Перечне (например, «заместитель начальника управления 
-  начальник отдела»);

- муниципальный служащий является одновременно главным 
бухгалтером (заместителем главного бухгалтера), главным архитектором 
(заместителем главного архитектора) или замещает иную должность, 
наименование которой предусмотрено федеральным законодательством.



4. При использовании двойного наименования должности 
муниципальной службы статус муниципального служащего Горьковского 
района определяется по наименованию первой должности муниципальной 
службы.

5. Должности муниципальной службы, учреждаемые для 
непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, 
замещающего муниципальную должность, замещаются муниципальными 
служащими Горьковского района путем заключения трудового договора на 
срок полномочий указанного лица.

Раздел II. Должности муниципальной службы в представительном органе
Горьковского района

Старшая должность

Главный специалист 
Ведущий специалист

Младшая должность

Специалист 1 категории 
Специалист 2 категории 
Специалист

Раздел III. Должности муниципальной службы в администрации 
Горьковского района (исполнительно-распорядительном органе 

муниципального образования)

Высшая должность

Первый заместитель Г лавы Г орьковского района*
Заместитель Г лавы Горьковского района*
Руководитель аппарата Г лавы Г орьковского района*
Председатель комитета 
Начальник управления

Главная должность

Заместитель председателя комитета 
Заместитель начальника управления



Ведущая должность

Глава администрации городского населенного пункта, сельского 
округа

Заместитель главы администрации городского населенного пункта, 
сельского округа

Начальник отдела 
Начальник сектора

Старшая должность

Главный специалист 
Ведущий специалист

Младшая должность

Специалист 1 категории 
Специалист 2 категории 
Специалист

* Должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий 
лица, замещающего муниципальную должность Горьковского района.


